[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

06 июня 2023 года                                                                                                № 241
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решениеСовета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 135 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном  транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта п. Нижнесортымскийсельского  поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральными  законамиот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  уставом сельского поселения Нижнесортымский,
                     Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:
           1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 135 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта п. Нижнесортымскийсельского  поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
 1.1. Пункт 19 изложить в новой редакции:
          «19. Контрольный орган в рамках осуществления муниципального контроля проводит следующие профилактические мероприятия
	1) информирование;
           2) обобщение правоприменительной практики;
           3) консультирование.».
           1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
 «20.1 Обобщение правоприменительной практики осуществляется посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный орган  ежегодно подготавливает доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля и обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.
[bookmark: _GoBack]Доклад утверждается распоряжением контрольного  органа и размещается в срок до 1 марта года, следующего за отчётным годом, на официальном сайте администрации поселения.».
          2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения
Нижнесортымский                                                                                     П.В. Рымарев

image1.jpeg